Общественная спортивная организация

“Белорусская федерация ориентирования”

Протокол

17.08.2020 б/н

Учредительного собрания

Клуба спортивного ориентирования «Верас» (КСО «Верас»)

Присутствовали члены ОСО «Белорусская федерация ориентирования»:

- Бовшевич А.А.

- Чилек И.А.

- Воробей С.В.

- Рябикова (Красько) Н.Г.

- Зубков П. В.

- Вишневский П.И.

Всего: 6 человек. Решения принимаются простым большинством голосов.

Повестка дня:

1. Об образовании Клуба спортивного ориентирования «Верас» (англ. Veras OC).

2. Выборы руководящего органа – Правления клуба спортивного ориентирования «Верас»

3. Выборы контрольно-ревизионного органа – ревизора клуба спортивного ориентирования

«Верас»

1. СЛУШАЛИ:

Бовшевич А.А. – Собравшиеся здесь проявляют инициативу объединиться и образовать

новый Клуб спортивного ориентирования «Верас» как организационную структуру

Общественной спортивной организации «Белорусская федерация ориентирования» (далее

ОСО «БФО»). Согласно Уставу ОСО «БФО» клуб может быть создан по решению Совета

ОСО «БФО» при наличии на соответствующей территории не менее трех членов ОСО

«БФО».

РЕШИЛИ:

1.1. Подать заявку в Совет ОСО «БФО» с просьбой о создании Клуба спортивного

ориентирования «Верас».

Голосовали: «за» - 6 голосов; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Бовшевич А.А. – В случае создания клуба спортивного ориентирования “Верас” (далее КСО

«Верас») для его функционирования необходимо избрать руководящий орган – Правление

клуба. Состав Правления клуба – не менее трех человек. Предлагаются кандидатуры:

председатель Правления – Бовшевич А.А., член правления - Воробей С.В.,  член правления

– Зубков П.В., член правления – Чилек И.А., член правления - Вишневский П.И.

РЕШИЛИ:

3.1 Избрать Бовшевич А.А. председателем Правления клуба спортивного ориентирования

«Верас».

3.2 Избрать Воробья С.В. членом правления клуба спортивного ориентирования «Верас»

3.3 Избрать Зубкова П.В. членом правления клуба спортивного ориентирования «Верас»

3.4 Избрать Чилек И.А. членом правления клуба спортивного ориентирования «Верас»

3.5 Избрать Вишневского П.И. членом правления клуба спортивного ориентирования

«Верас»

Голосовали: «за» - 6 голосов; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Бовшевич А.А. – По уставу ОСО «БФО» необходимо избрать ревизора клуба спортивного

ориентирования “Верас”. Предлагается кандидатура Рябиковой (Красько) Н.Г.

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать Рябикову (Красько) Н.Г. ревизором Правления клуба спортивного

ориентирования «Верас».

Голосовали: «за» - 6 голосов; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель         А.А. Бовшевич

Секретарь          И.А. Чилек